МИНИСТЕРСТВО ЗДАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА

прикАз

,, ,/d,,, /о zozzr.

г. Кемерово

Nn _Ц"У.8

Об организачии оказаншя медицинскои помощи

гражданам, призванным на военную службу в ходе частичной мобилизации

с целью организации оказания специализированной медицинской

помоци гражданам, призванrtьlм на военную службу в ходе частичной

мобилизации, поJryчившим повреждения, требуюпtих долечивание в

стационарных условиях и нуждающихся в проведении медицинскои

реабилитации и санаторного лечения

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Главным врачам ГАУЗ <<Кузбасскм 9q"чул к-JIиническая

больница имени с.Ь. Беляеваr) (ЛикЪтанов м,и,), гАуЗ <<Кузбасская

клиническая больница скорой медицинской помоuц имени м,А,

Под.орбуп"*о.оо (Пачгин и,в,), гАуЗ <Новокузнецкая городскшI

*Бri"Ёпч" больница Ns l име;и Г,П, Курбатово (Мальчиков В,В,)

обеспечить:
1.1. готовность к перепрофилированию коечного фонда и оказанию

медицинской помощи гражданч,, np",uu"no'" на военную сrryжбу в холе

частичной мобилизации, получивших повроt{денrtJ{, требующих лолечивания

в стационарных условиях;
1.2, бьзотказную госпитмизацию пациентов данной категории,

2. l'лавным врачам гАуЗ (клинический консультативно-

диагностический центр имени И,А, Колпинского>> (Колпинский г,и,), гАуз
iiiy.6"."*rИ клинический госпитмь дJrя ветеранов войн> (Иванов А,В,),

ГАУ3 <Новокузнецкм городская кJIиническм больница Nq 1 имени

i.П.li*О"rЪЫ tМальчиков в,в,1, гАуЗ <Кузбасскzul клиническzlя больница

скорой медицинс*оИ по"оuц',"i"ни М,А, ilодгорбунского) (Пачгин И,В,)

обеспечить:
2.1. готовность к оказанию медицинской помоци по профилю

o"aonunn"*- реабилитация> в стационарных _условиях
гражданам,

;;;;;;;;;;;" ";енную
сrryжбу в ходе частичной .'o:9_:]j,}1", получивших

пЬuр"*д"п*, оу*лающихся в проведении медицинск:lj-".:::п",uч'"'
2.2. безотказную госпитаJlизацию пациентов данноЙ категории,

З. Главным врачам ГАУЗ <Кузбасская обла9lная_, кJIиническая

больницалпqениС.В.Бе.пяеваl(ЛикстановМ.И.)'ГАУЗ<НовокУзнечкая
;;;о;-; кJIиническм больница Ns l имени Г,П, Курбатовu (Ма,льчиков

В.В.) обеспечить:
3.1. заблаговременную готовность к оказанию сана,горнои помощи

гражданам, призванным на военную службу в ходе частичной мобилизации,

поJryчивших повреждения, требуюцих санаторною лечения;

3.2. безотказную юспитализацию пациентов вышеуказанной категории с

момента особого распоряжения министерства здравоохранения Кузбасса,

4. Руководителям государственньIх медицинских организаций

Кемеровской области - Кузбасса обеспечить:
4.1. безотказную госпитilлизацию граждан, призванных на воевную

службу в ходе частичной мобилизации, получивших повреждения,

нуждающихся в оказании экстренной и неотложной медицинской помощи;

4.2. госпитализаL{ию пациентов вышеуказанной категории для оказания

плановой медицинской помощи по согласованию с главным областным

специалистом по профилю заболевания;
4.3. согласование тактики ведения пациенmв вышеуказанной катеrcрии

с главными областными специалистами по профилю заболевания.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр .Щ.Е. Бегловдля
примзов

. v2